平成３１年 ４月２３日

保護者 様

名古屋市立向陽高等学校長

鈴 木  克 則

「緊急情報メール配信システム」への新規登録のお願い

日頃より、本校生徒の安全確保にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、名古屋市立学校（園）では、「きずなネット学校連絡網」を活用し、学校（園）

からの緊急連絡を配信しております。これまでは暴風警報発令にともなう休校の連絡など

で活用しておりますが、地震等の災害時や研修旅行など出先からの状況報告にも情報を配

信することが考えられます。携帯電話やパソコンなどで、メールもしくはスマートフォン

アプリで情報を受信することができます。

「緊急情報メール配信システム」での情報受信を希望される場合は、下記の２つのこと

をお願いいたします。また、２、３年生の保護者の方で、メールアドレスを変更されてい

る場合は再度ご登録ください。

① 裏面の「きずなネット学校連絡網」登録方法を参考に、新規登録をお願いします。（※

ご家庭での登録人数に制限はありません。（例：父、母、祖父、祖母など））

ただし、迷惑メールとして受信拒否がされないよう、「@cep.jp」のドメイン指定受

信設定をしてください。

② ５月１０日頃までに、学校がテスト配信をしますので、学校からのテストメールを確

認してください（※開封確認は任意）。

 登録に関するお問い合わせは、恐れ入りますが裏面の右下に記載してあります「中部電

力株式会社 きずなネット お客様サポート」へお願いいたします。

【※ＴＥＬ（0120-342-089） Ｅ-mail（info@cep.jp）】

 確実な情報伝達のため、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

mailto:info@cep.jp